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Kære forældre, personale og elever på Distriktsskole Ganløse 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021/2022 

Skolebestyrelsens opgave er at føre tilsyn med skolens virksomhed. Det sker ved udarbej-

delse af skolens principper og en række retningslinjer, som til sammen danner rammen 

om skolens virke. Derudover følger vi ’årets gang’ og stiller spørgsmål og drøfter aktuelle 

emner og sager henover året.  Vi har i år arbejdet en del med vores årshjul, så vi sikrer en 

rød tråd i arbejdet samtidigt med, at der bliver plads til de emner og områder, som besty-

relsen ønsker at sætte fokus på. Der er en række ting, som bestyrelsen løbende har på 

dagsordenen, så som budget, SFO’ens dagligdag, gennemgang af skolens fokusområder, 

opdatering af diverse retningslinjer, anlægsarbejder og byggeri samt drøftelse af aktuelle 

informationer fra ledelsen vedr. eksempelvis kommunale tiltag, personalesituation mm. 

Bestyrelsesmøderne er desuden præget af en god åben kommunikation og konstruktive 

tiltag med ønske om at styrke vores fælles skole, at skabe bedst mulig trivsel og læring in-

den for de rammer og ressourcer, der er til stede.  

Vi har en stærk skole, med et stærkt hold, og en stærk vilje til samarbejde hele vejen 

rundt. Det kan vi være stolte af. 

Nogle korte nedslag i årets gang   

Det har igen i år været et særligt år på Distriktsskole Ganløse. At skrive en beretning 2021-

22 uden at nævne Corona og dens konsekvenser for skolen er naturligvis ikke muligt.  

Jeg vil endnu en gang sige tak til alle skolens pædagoger og lærere samt ledelse, som i 

endnu et skoleår har været ekstraordinært fleksible for at sikre alle vores elever en tryg og 

forsvarlig hverdag. Der har gennem hele forløbet været fokus på at dele erfaringer om-

kring nedlukninger, nødundervisning, smitteopsporing og samtidigt at sikre alle fik den for-

nødne information. 

Og pludseligt var det hele ovre igen. Nu er der et ønske om – også fra bestyrelsen - at 

finde tilbage til den hverdag, som vi kendte tidligere. Det kan være svært komme tilbage 

på skolesporet efter at have været væk - bådesocialt og fagligt. Eleverne skal igen lære at 

rumme sig selv og hinanden – lære og trives. De gode rutiner skal genoptages og der skal 

fokus på elevernes skoleparathed. Det er en fælles opgave mellem skole og forældre, og 

det er skønt at se klasser, hvor klasseråd har stået klar med fornyet fokus og fælles arran-

gementer på programmet. 

Bæredygtighed 

Skolebestyrelsen har arbejdet videre med at styrke vores fokus på bæredygtighed. Bære-

dygtighed er et projekt som blev påbegyndt i skoleåret 2020/2021 og det skal løbe frem til 

2030. Hvert skoleår skal have sin egen bæredygtigheds-overskrift.   
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Lærere, pædagoger og ledelse har arbejdet videre på skolens strategiske indsats. Målet er, 

at skolens elever gennem læring bliver lokalsamfundets klimaagenter mod en mere bære-

dygtig fremtid. Næste års emne er blevet fastsat, og bliver indarbejdet i de forskellige år-

ganges årsplaner. Overskriften er ’Mode og Genbrug’. Det bliver spændende og det vil helt 

sikkert skabe nogle gode oplevelser til vores elever.  

Det er ligeledes ideen, at bestyrelsen skal stå for en kobling mellem lokalsamfund og skole 

samt en mulig ansøgning om fondsmidler. Ligeledes er det et ønske, at vi forældre bliver 

inddraget gennem vores børn og lokalsamfundet og ad den vej bliver en del af 2030-må-

lene. Er der nogen af jer, der har ideer og forslag eller kan bistå med specifik viden, hører 

skolen gerne fra jer.  

Gennemgang af data på trivsel og karakterer 

Bestyrelsen har ligeledes gennemgået og drøftet den årlige trivselsmåling. Vi har givet 

input til skolens årshjul for trivselsarbejdet og drøftet, hvordan bestyrelsen kunne blive 

tydeligere i arbejdet. Vi har derudover glædet os over Distriktsskole Ganløses 

karaktergennemsnit. Det ligger flot – højst i kommunen og flot ift. landsgennemsnittet. 

Her må vi gerne være meget stolte af både elever og personale. Tak for indsatsen til alle. 

Skolebestyrelsens fokus på samarbejdet mellem skole og hjem.  

Vi ønsker en konstruktiv og åben kommunikation og et godt og givtigt samarbejde mellem 

skole, forældre og de enkelte klasseråd. Vi vil fra skolebestyrelsen anbefale, at I bruger 

den udarbejdede ’Guide til forældrerådene’ som inspiration til at understøtte arbejdet og 

trivslen i klasserne.  

I bestyrelsen har vi en løbende kommunikation med ledelsen. Herudover mødes til besty-

relsesmøder vi ca. 10 gange årligt. Disse møder fastlægges fra årets start. Referater herfra 

er tilgængelige på skolens hjemmeside (skolen er dog ved at overgå til ny hjemmeside, så 

vi vil bede jer have tålmodighed). Vi har ligeledes lanceret et nyhedsbrev, hvor vi har for-

søgt at oplyse forældrene bedre om relevante emner.  

Som forældrerepræsentanter har vi de sidste år (før Corona) deltaget i forældremøderne 

på skolerne. Her har vi kort fortalt om Skolebestyrelsens arbejde. Det har været en god an-

ledning til at præsentere os for nye forældre og introducere forældre for skolens værdier 

og principper. Det vil vi i det kommende år gerne genoptage og håber at møde mange af 

jer på skolen. 

Kendskabet til skolebestyrelsen kan kun blive bedre, og det bliver derfor også et kontinu-

erligt punkt på dagsordenen for det kommende skoleår, hvordan bliver bestyrelsen mere 

synligt.  

Der har, som I ved, netop været valg til bestyrelsen. Vi skulle finde fire nye 

forældrerepræsentanter, som starter deres arbejde i bestyrelsen til august. Vi glæder os til 

at byde dem velkommen og ser frem til samarbejdet! Den nye bestyrelse består fra august 

af følgende:  

 

 Mette Kastberg 

 Sofie Barrild  
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 Louise Speiermann 

 Christina Magelund 

 Jane Stender 

 Anna Barradas 

 Simone Güllberg 

 

Suppleanter:  

 Tobias Ploug 

 Michael Brandt 

 

 

Jeg vil samtidigt benytte lejligheden til at sige tusind tak for indsatsen og engagementet til 

de afgående repræsentanter:  

Christina Hulstrøm Nielsen, Mette Jensen, Flemming Adsersen og Rikke Glahn (suppleant) 

 

Til sidst vil jeg sige tak for året der gik og ser frem til det nye år. I er altid velkomne til at 

henvende jer til os i skolebestyrelsen, hvis I har noget på hjertet. 

På vegne af skolebestyrelsen,  

Mette Kastberg Nielsen, skolebestyrelsesformand. 

 

 


